
1

Robustní
 

a stabilní
 

komunikační
 

platforma
 pro sdílení

 
zdravotnických dat

Michal Opatřil, ICZ a. s.

…sdílení
 

pacientské
 

dokumentace v praxi



•
 

Proč
 

sdílet pacientská
 

data: 

Bezpečnost
 Ekonomické
 

faktory
 Zvýšení

 
kvality poskytované

 
péče

•
 

Dvě
 

základní
 

strategie:
 Implicitní

 
strategie 

-
 

co není
 

zakázáno, je povoleno
 Selektivní

 
(explicitní) 

-
 

sdílení
 

vybraných dat

SdSdíílenleníí
 

pacientských dat obecnpacientských dat obecněě……

O čem je tento příspěvek: 
-

 
o jedné

 
ze strategií, jak sdílet 

pacientskou dokumentacci
-

 
o strategii, která

 
je denně

 
využívána 

v rámci celé
 

ČR v konkrétním 
a funkčním projektu

 -
 

o trpělivosti



SprSpráávnvnáá
 

cesta evolucecesta evoluce……

Správná
 

cesta evoluce:
 Od selektivní

 
k implicitní

 
strategii 

(od jednoduššího ke složitějšímu)



SelektivnSelektivníí
 

vyvyžžáádandanéé
 

sdsdíílenleníí
 pacientských datpacientských dat……

DATA



Projekt ePACS
 Sdílení

 
obrazové

 
pacientské

 
dokumentace 

napříč
 

celou ČR

Co znamená
 

PACS?
 Picture Archiving

 
and 

Communication
 

System

Co znamená
 

ePACS?
 Sdílení

 
obrazové

 
pacientské

 
dokumentace 

mezi zdravotnickými zařízeními v rámci celé
 

ČR, 
které

 
jsou do projektu zapojeny

KonkrKonkréétntníí
 

ppřřííklad funkklad funkččnníího ho řřeeššeneníí: : ePACSePACS



O projektu
 Iniciace projektu: 

MZ ČR, VFN, FN Bulovka, ÚVN, ICZ
 Koordinace projektu: VFN v Praze

 Technická
 

realizace: ICZ

ePACS
 

je produktivní
 

řešení
 Více než

 
120 připojených větších ZZ z celé

 
ČR

 12 tisíc přenesených studií
 

čtvrtletně
 60 GB dat přenesených denně

ePACSePACS
 

nenneníí
 

akademický konceptakademický koncept……



Principy projektu Principy projektu ePACSePACS  ……



Zabezpečená, šifrovaná
 

komunikace 
mezi zdravotnickými zařízeními
Data nejsou během své

 
cesty mezi ZZ 

nikde ukládána
Nezasahuje se do vnitřních IT procesů

 ani politiky IT
Legislativní

 
aspekt: Podepsání

 
detailní

 přístupové
 

smlouvy k projektu s jasným 
vymezením povinností

 
i práv

Kvalifikovaný certifikát pro 
podepisování

 
snímků, certifikáty 

pro komunikaci

Principy bezpePrincipy bezpeččnostinosti……

PŘ
ÍKLAD



ePACSePACS
 

v v ččííslechslech……



ePACSePACS
 

v v ččííslechslech……



ePACSePACS
 

v v ččííslechslech……



Můžeme sdílet data v jakékoli formě
 z jakýchkoli oborů

Radiodiagnostická
 

data jsou pro 
každé

 
řešení

 
zatěžkávací

 
zkouškou 

(objem dat, nároky na exaktnost, 
rychlost…) –

 
strategie ePACSu

 
uspěla

ePACSePACS
 

jako precedens pro universjako precedens pro universáálnlníí
 

řřeeššeneníí



ZvyZvyššovováánníí
 

dostupnosti dostupnosti řřeeššeneníí

Klíč
 

k úspěchu řešení
 

pro sdílení:

Přívětivost: ergonomie a spolehlivost

Dostupnost: finanční
 

i technologická

Výhody pro participující

Osvěta a trpělivost



Děkuji za Vaši pozornost…

14

Michal Opatřil
michal.opatril@icz.cz

ICZ a.s.
Zdravotnictví
www.i.cz


	Robustní a stabilní komunikační platforma �pro sdílení zdravotnických dat�
	Sdílení pacientských dat obecně…�
	Správná cesta evoluce…�
	Selektivní vyžádané sdílení pacientských dat…�
	Konkrétní příklad funkčního řešení: ePACS
	ePACS není akademický koncept…
	Principy projektu ePACS …�
	Principy bezpečnosti…
	ePACS v číslech…
	ePACS v číslech…
	ePACS v číslech…
	ePACS jako precedens pro universální řešení
	Zvyšování dostupnosti řešení
	Děkuji za Vaši pozornost…

